²⁰⁾ Ob. Romae 30 Sept. 1758 circa horam 22; exequis celebratis in eccl. S. Laurentii in Damaso eius corpus in eadem eccl. tit. loco depositi tumulatum est (AC 35 f. 174'-175; Arch. Caer. 602 pp. 66, 68, 69).

²¹⁾ Ob. Taurini 9 Oct. 1766 (AC 36 f. 247; Cardinali 162 f. 112).

²²⁾ Cum Brevi Apost. 7 Apr. 1756 S.^{***} D.N. ei biretum cardinal. misit (S. Br. 3389 f. 483'). In consist. publico 22 Jun. 1769 habito Clemens PP. XIV, postquam in capella pontif. solitum iusurandum

emisit card. de Solis Folch, eum admisit ad osculum pedis, manus et oris, cui deinde eadem S.S. pileum purpureum c. solitis caeremoniis imposuit (AC 37 f. 11). In consist. secreto 26 Jun. 1769 S.^{***} D.N. clausit os de more dicto card. et in fine eiusdem consist. aperuit, eique anulum cardinal. c. assign. tt.¹ tradidit (AC 37 ff. 12, 12').

²³⁾ Ob. Romae 21 Mart. 1775; iusta persoluta sunt in eccl. SS. XII Apostolorum ibique sepultus est (AC 38 f. 121).

²⁴⁾ Cum Brevi Apost. 7 Apr. 1756 S.^{***} D.N. ei biretum cardinal. misit (S. Br. 3389 f. 483).

²⁵⁾ Ob. Viennae in Austria 10 Mart. 1757 (AC 35 f. 108).

²⁶⁾ Cum Brevi Apost. 7 Apr. 1756 S.^{***} D.N. ei biretum cardinal. misit (S. Br. 3389 f. 483').

²⁷⁾ Ob. Parisii 21 Ian. 1788 (Diario 1370 p. 20-21).

²⁸⁾ Cum Brevi Apost. 7 Apr. 1756 S.^{***} D.N. ei biretum cardinal. misit (S. Br. 3389 f. 483').

²⁹⁾ Ob. Parisii 24 Jul. 1774 (Diario 8604 p. 18).

³⁰⁾ Cum Brevi Apost. 7 Apr. 1756 S.^{***} D.N. ei biretum cardinal. misit (S. Br. 3389 f. 483).

³¹⁾ Ob. Marispurgi 16 Oct. 1775 (AC 38 f. 121; A. Cons. 1776 pars I f. 508).

³²⁾ In consist. secreto 28 Maii 1759 habito card. de Saldanha, quamvis post sui ad cardinalatus assumptionem numquam ad Urbem venerit, impetrata prius a S.^{mo} D.N. dispensationis gratia super decennio per litteras apost. s. mem. Clementis PP. VIII card.^{bu} constituto, transivit ab ord. diac.^{***} ad alium pbr.^{***}; omnesque actus ad id necessarios in vim procreare mandati in eodem consist. peregit Nereus card. Corsinus (AC 35 ff. 207, 208, 210, 210'-211). 1 Apr. 1758 deput. visit. et reformat. prov.^{***} Portugalliae ac Indianarum tam orient. quam occident. S.I. (S. Br. 3389 f. 673-707). 28 Maii 1759 promovetur ad patr. Ulixbonen. (cf. Ulixbonen.).

³³⁾ Ob. in civ. Ulixbonen. 1 Nov. 1776 (AC 38 f. 166; Diario 200 p. 12).

III. Clemens XIII

Antea Carolus Rezzonicus, tt. S. Marci pbr. card.¹⁾ electus 6 Iul. 1758,²⁾
coronatus 16 Iul. 1758,³⁾ † 2 Febr. 1769.⁴⁾

¹⁾ Cf. S.R.E. card. I, 27.

²⁾ Expletis novendialibus seu potius octidua mortuali memoria pro s. mem. Benedicto PP. XIV propter incidens Pentecosten festum diem, in qua ut disponit caeremonialis Gregoriana constitutio propter solemnitatem mortalis missa vacavit, 15 Maii 1758, feria 2^a Pentecosten., card. de Ilcio decan. in choro bas. Vaticanae sacram solemini ritu celebravit. Quo expleto Ioannes Bortoli archiep. Nazianzen. de eligendo Summo Pont. em.^{1a} Patribus sermonem habuit. Deinde per cantores pontificios hymno «Veni Creator Spiritus» incepto card.^{1a} per scalam Constantini conclave ingressi sunt et in capellam Paulinam pervenerunt, ubi expleto hymno et ab em. decano ad em. collegas hortatoria oratione de electione Pontificis habita, card.^{1a} constitutiones apost. iuraverunt. Introductus est deinde R.P.D. Marcus Antonius Columna, praef. Pal. Apost., ut ipse uti futurus gub. conclavis, praefecturae Pal. Apost. annexum munus de bene et fideliter exercendo officio, ut fecit, sponderet. Quibus expletis recesserunt card.^{1a}, qui alii ad propria palatia redierunt, alii autem constitutionem observantiam prosequentes inibi propriis in cellis remanserunt. Vespera 15 Maii hora 21 card.^{1a} praesentes in capella Sixtina exceperunt iusiurandum fidelitatis de custodienda conclavis custodia ab ex.^{mo} Augustino Chisio conclavis maresciallo et ab aliis officialibus. Hora 3 noctis exclusis omnibus e conclavi, qui remanere non debuerunt, portae conclavis clausae sunt. 16 Maii tempore primi scrutinii in conclavi praesentes erant 27 card.^{1a} Vespera hora 20 eiusdem die fuit recognitio et approbatio conclavestarum, qui etiam solitum iusiurandum emiserunt. Vespera 20 Maii post scrutinium ingressus est conclave card. de Bardis (II, 20). Vespera 21 Maii expleto scrutinio Rev.^{mua} P. Ricci, de mane in comitiis S.I. in min. gen. electus, ad rotam conservatorum accessit et S. Collegio suam oboedientiam exhibuit. 26 Maii post scrutinium serotinum ingressus est card. Archintus (II, 57). Vespera 28 Maii peracto scrutinio ingressus est card. Argenvilliers (II, 48). 31 Maii expleto scrutinio vespertino ingressus est card. Malvetius (II, 45). Vespera 1 Jun. post scrutinium ingressus est card. Passioneus (I, 29). 2 Jun. peracto scrutinio serotino ingressus est card. Rezzonicus (I, 27). Vespera 3 Jun. peracto scrutinio ingressus est card. Sersalius (II, 54). 5 Jun. post scrutinium vespertino ingressus sunt card. Crescentius (II, 8), Serbellonus (II, 39), Stoppanus (II, 40) et Bancherius (II, 51).